

連結貸借対照表

(平成17年3月31日現在)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)	千円	(負債の部)	千円
流動資産	27,873,186	流動負債	21,729,218
現金及び預金	4,555,074	支払手形	1,293,897
受取手形	182,944	買掛金	11,924,936
売掛金	13,459,381	短期借入金	2,784,914
有償支給未収入金	1,444,312	未払法人税等	645,908
たな卸資産	5,829,437	賞与引当金	671,440
繰延税金資産	593,504	未払消費税等	143,936
未収入金	1,201,670	未払金	1,768,910
その他	672,513	未払費用	1,652,196
貸倒引当金	65,653	設備支払手形	3,550
固定資産	36,078,372	その他	839,529
有形固定資産	30,358,167	固定負債	20,054,831
建物及び構築物	6,898,838	社債	6,600,000
機械装置及び運搬具	15,018,747	長期借入金	9,600,628
工具器具備品	2,821,372	退職給付引当金	1,189,850
土地	2,738,607	役員退職慰労引当金	188,315
建設仮勘定	2,880,602	その他	2,476,038
無形固定資産	492,320	負債合計	41,784,050
連結調整勘定	362,557	(少数株主持分)	
その他	129,762	少数株主持分	3,335,093
投資その他の資産	5,227,885	(資本の部)	
投資有価証券	3,496,125	資本金	3,472,499
繰延税金資産	1,306,576	資本剰余金	4,160,499
その他	425,183	利益剰余金	23,522,054
繰延資産	121,673	その他有価証券評価差額金	1,143,920
開業費	121,673	為替換算調整勘定	7,589,015
		自己株式	5,755,869
		資本合計	18,954,088
資産合計	64,073,232	負債、少数株主持分及び資本合計	64,073,232

(注) 1. 有形固定資産の減価償却累計額 55,217,757千円

2. 担保に供している資産

建物	1,529,468千円
機械装置	4,067,749千円
工具器具備品	548,055千円
土地	432,938千円
自己株式	5,755,334千円
投資有価証券	2,854,026千円

連結損益計算書

(平成16年4月1日から
平成17年3月31日まで)

科 目		金 額
経 常 損 益 の 部	営業 損益 の 部	千円
	営業 収 益	85,675,355
	営業 費 用	75,330,754
	販売 費 及 び 一 般 管 理 費	7,562,962
	計	82,893,716
	営業 利 益	2,781,638
	営業 外 損 益 の 部	
	営業 外 収 益	121,544
	受 取 配 当 金	58,690
	不 動 産 賃 貸 料	96,000
為 替 差 益	149,432	
そ の 他	66,307	
計	491,975	
営業 外 費 用		
支 払 利 息	222,988	
開 業 費 償 却	10,811	
そ の 他	85,720	
計	319,519	
経 常 利 益		2,954,095
特 別 損 益 の 部	特 別 利 益	
	特 別 固 定 資 産 売 却 益	9,763
	受 取 金 型 補 償 金	188,888
	そ の 他	113,818
	計	312,470
	特 別 損 失	
	特 別 固 定 資 産 売 却 損	3,749
	固 定 資 産 廃 棄 損	355,815
	鋼材共同購入契約権利金償却損	792,446
	そ の 他	17,452
計	1,169,464	
税金等調整前当期純利益		2,097,100
法人税、住民税及び事業税		972,060
法人税等調整額		288,106
少数株主利益		83,374
当期純利益		1,329,772

(注) 一株当たり当期純利益

86円15銭

貸借対照表

(平成17年3月31日現在)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)	千円	(負債の部)	千円
流動資産	18,129,238	流動負債	15,281,329
現金預金	2,229,233	支払手形	325,700
受取手形	159,405	買掛金	8,748,836
売掛金	6,741,095	短期借入金	921,000
有償支給未収入金	3,132,950	一年以内返済予定の長期借入金	2,650,000
製成品	64,756	未払金	1,607,432
部分品	6,088	未払費用	254,464
原材料	2,113	未払法人税等	443,411
仕掛品	1,379,844	未払消費税等	662
貯蔵品	5,492	預り金	10,644
前払費用	56,452	賞与引当金	211,843
繰延税金資産	204,245	設備支払手形	5,200
短期貸付金	3,749,101	その他	102,134
未収入金	248,018	固定負債	16,824,980
その他	150,441	社債	6,600,000
固定資産	42,608,241	長期借入金	8,293,000
有形固定資産	9,765,239	退職給付引当金	350,205
建物	1,787,117	役員退職慰労引当金	184,715
構築物	76,690	長期未払金	1,317,059
機械装置	4,262,829	長期預り保証金	80,000
車両運搬具	12,907	負債合計	32,106,309
工具器具備品	1,297,504	(資本の部)	
土地	1,771,242	資本金	3,472,499
建設仮勘定	556,947	資本剰余金	4,160,499
無形固定資産	31,169	資本準備金	4,160,499
ソフトウェア	25,912	利益剰余金	25,619,723
その他	5,257	利益準備金	868,124
投資その他の資産	32,811,831	任意積立金	21,400,422
投資有価証券	3,481,297	特別償却積立金	54,746
関係会社株式	28,521,724	海外投資等損失積立金	345,675
関係会社出資金	673,020	別途積立金	21,000,000
従業員長期貸付金	3,844	当期末処分利益	3,351,175
繰延税金資産	46,377	株式等評価差額金	1,134,317
その他	85,568	その他有価証券評価差額金	1,134,317
資産合計	60,737,479	自己株式	5,755,869
		資本合計	28,631,170
		負債及び資本合計	60,737,479

(注) 1. 有形固定資産の減価償却累計額 35,321,241千円
 2. 関係会社に対する債権及び債務
 短期金銭債権 7,102,609千円
 短期金銭債務 4,541,844千円
 3. 担保に供している資産
 建物 1,529,468千円
 機械装置 4,067,749千円
 工具器具備品 548,055千円
 土地 432,938千円
 自己株式 5,755,334千円
 関係会社株式 591,520千円
 投資有価証券 2,854,026千円

4. 保証債務残高 1,633,864千円
 5. リース契約により使用する固定資産
 工具器具備品 電子計算機及びその周辺機器 251台
 6. 退職給付引当金
 退職給付債務期末残高 357,667千円
 未認識の数理計算上の差異 7,461千円
 7. 商法施行規則第124条第3号に規定する金額
 その他有価証券評価差額金 1,134,317千円

損 益 計 算 書

(平成16年4月1日から
平成17年3月31日まで)

科 目		金 額
経 常 損 益 の 部	営業収益	千円
	営業売上高	39,088,925
	営業費用	
	売上原価	32,971,040
	販売費及び一般管理費	4,354,230
	計	37,325,270
	営業利益	1,763,655
	営業外収益	
	受取利息	72,787
	受取配当金	87,815
不動産賃貸料	96,000	
為替差益	180,571	
その他	13,961	
計	451,135	
営業外費用		
支払利息	99,882	
社債利息	66,420	
その他	67,296	
計	233,599	
経常利益		1,981,191
特別 損益 の 部	特別損失	
	固定資産売却損	3,609
	固定資産廃棄損	57,029
計		60,638
税引前当期純利益		1,920,553
法人税、住民税及び事業税		632,000
法人税等調整額		111,001
当期純利益		1,177,551
前期繰越利益		2,262,753
中間配当額		89,128
当期末処分利益		3,351,175

(注) 1. 関係会社との取引高は、次のとおりであります。

売上高	3,850,317千円
営業費用	31,758,749千円
営業取引以外の取引高	103,896千円
2. 一株当たり当期純利益	75円90銭